
муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                                

«Средняя школа № 8» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2022  г.                           № 297 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 

марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

письмами Рособрнадзора от 22 марта 2022 года № 01- 28/08-01, № 01-31/08-

01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году», от  09 августа 2022 года № 08-197 «О проведении 

ВПР осенью 2022 года», Положением о министерстве образования Тульской 

области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 

29 января 2013 года № 16, приказом министерства образования Тульской 

области от 30.08.2022 г. № 1598 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, расположенных на территории 

Тульской области, осенью 2022 года» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 19.09.2022 г. по 24.10.2022 г. Всероссийские 

проверочные работы в соответствии с графиком (Приложение № 1). 

2.Назначить ответственным организатором за проведение ВПР-2022 

заместителя директора по УВР Чернышеву Е.А. 

3.Назначить организаторов в аудиториях и вне аудиториях (Приложение № 

1) 

4.Назначить техническим специалистом Кулакову Е.Ю., секретаря школы. 

5.Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР, даты 

проведения проверки ВПР (Приложение № 2) 

6.Назначить общественным наблюдателем Трушкину Н.Н., заместителя 

председателя общешкольного родительского комитета. 

7.Ответственному за организацию и проведение ВПР Чернышевой Е.А.: 

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 



данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

7.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с 

изменениями в расписании. 

7.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

7.4.Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения ВПР. 

7.5. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории. 

7.6. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов. 

7.8.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы). В 

процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

7.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7.10. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания заданий 

и электронную форму для сбора результатов в личном кабинете. 

7.11. Организовать проверку работ предметными комиссиями (экспертами) с 

помощью критериев по соответствующему предмету на следующий день 

после  проведения ВПР. 

7.12.Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора 

результатов. 

7.13. Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) 

суток после указанного выше времени начала работы. 

7.14. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через 

личный кабинет на портале ВПР. 

7.15.Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

7.16. Проанализировать результаты ВПР и предоставить отчет о результатах 

ВПР на инструктивно-методическом совещании. 

7.17. Информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке и 

ходе проведения ВПР в ОУ, о результатах выполненных обучающимися 

проверочных работ; использовать для информирования родителей 

официальный сайт ОУ и АИС «Сетевой город. Образование». 

8. Классным руководителям  5-9, классов, в которых проводятся ВПР: 

8.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки 

проведения ВПР. 



8.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР. 

8.3.Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, 

ручек. 

9.Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР 

Чернышеву Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                         Н.А.Сапегина  

 

                      С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гот. Чернышева Е.А., заместитель директора по УВР 

(48761)2-16-73 



Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2022 г. № 297 

 

График проведения ВПР -2022 

Клас

с 

Учебный 

предмет 

Дата 

проведен

ия 

Время 

проведен

ия 

Кабин

ет 
Ответственн

ый 

организатор 

в аудитории 

Ответственн

ый 

организатор 

вне 

аудитории 

5 АБ Окружающий 

мир 

20.09. 

2022 

2 урок 9,12 Репина М.С., 

учитель 

математики 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Агафонов 

К.М., учитель 

английского 

языка 

Русский язык 

(1 часть) 

27.09.2022 2 урок 9,12 Репина М.С., 

учитель 

математики 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Агафонов 

К.М., учитель 

английского 

языка 

Математика 13.10.2022 2 урок 9,25 Фатуев А.А., 

учитель 

истории 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

6 АБ Математика 20.09. 

2022 

2,3 урок 10,11 Хивинова 

Н.Г., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Воронкова 

А.А., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Русский язык    

27.09.2022 

2,3 урок 10,11 Фатуев А.А., 

учитель 

истории 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Жерздева 

Е.С., учитель 

биологии 

Биология 11.10.2022 2 урок 10,11 Хивинова 

Н.Г., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Воронкова 

А.А., учитель 

русского 

языка и 

литературы 



История 18.10.2022 2 урок 10,11 Хивинова 

Н.Г., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Воронкова 

А.А., учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7 

АБВ 

Математика  29.09.2022 2,3 урок 20,9,19 Фатуев А.А., 

учитель 

истории 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Бурцев Д.В., 

преподавател

ь-организатор 

ОБЖ 

Моторина 

Н.Ю., учитель 

физики 

Русский язык 04.10.2022 2,3 урок 20,13,1

5 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Козлова Е.Е., 

учитель 

английского 

языка 

Товмасян 

М.Г., 

социальный 

педагог 

История/ 

Обществознан

ие 

11.10.2022 2,3 урок 20,13,1

5 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Козлова Е.Е., 

учитель 

английского 

языка 

Товмасян 

М.Г., 

социальный 

педагог 

Биология/ 

География 

20.10.2022 2 урок 20,9,19 Фатуев А.А., 

учитель 

истории 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Бурцев Д.В., 

преподавател

ь-организатор 

ОБЖ 

Моторина 

Н.Ю., учитель 

физики 

8А Английский яз. 22.09.2022 2 - 6 урок 14 Моторина 

Н.Ю., учитель 

физики 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

8Б Английский яз. 27.09.2022 2 - 6 урок 25 Жерздева Ушакова 



Е.С., учитель 

биологии 

Л.С., учитель 

технологии 

8АБ Русский язык 06.10.2022 2,3 урок 17,12 Козлова Е.Е., 

учитель 

английского 

языка 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

8 АБ История/ 

Обществознан

ие 

13.10.2022 2,3 урок 17,12 Козлова Е.Е., 

учитель 

английского 

языка 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

8АБ Биология/ 

География/ 

Физика 

(традиционная  

форма) 

20.10.2022 2 урок 17,12 Козлова Е.Е., 

учитель 

английского 

языка 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

8АБ Математика 18.10.2022 2,3 урок 17,14,1

5 

Товмасян 

М.Г., соц.пед. 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

9 АБ Математика 22.09.2022 2,3 урок 22,14 Моторина 

Н.Ю., учитель 

физики 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Товмасян 

М.Г., соц.пед. 

9 АБ Русский язык 29.09.2022 2,3 урок 22,14 Моторина 

Н.Ю., учитель 

физики 

Сагателян 

А.А., учитель 

географии 

Товмасян 

М.Г., соц.пед. 

История/ 

Обществознан

ие/ 

География 

04.10.2022 2 урок 22,14 Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Балацкий 

А.Г., учитель 

физкультуры 

Биология/Физи

ка/ 

Химия 

18.10.2022 2 урок 22,14 Квасова Л.В., 

учитель 

математики 

Ушакова 

Л.С., учитель 

технологии 

Балацкий 

А.Г., учитель 

физкультуры 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2022 г. № 297 

Состав предметных комиссий по проверке 

ВПР – 2022  

Класс Учебный 

предмет 

ФИО эксперта Дата проведения 

проверки 
5 АБ Математика Квасова Л.В., учитель математики 

Репина М.С., учитель математики 

Моторина Н.Ю., учитель физики 

14.10.2022 г. 

8 А Английский язык Агафонов К.М., учитель английского 

языка 

Козлова Е.Е., учитель английского языка 

23.09.2022 г. 

8 АБ Математика Квасова Л.В., учитель математики 

Репина М.С., учитель математики 

Моторина Н.Ю., учитель физики 
19.10.2022 г. 

8 Б Английский язык Агафонов К.М., учитель английского 

языка 

Козлова Е.Е., учитель английского языка 

28.09.2022 г. 

5 АБ Русский язык Сапегина Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

Чернышева Е.А., учитель русского языка 

и литературы 

Хивинова Н.Г., учитель русского языка и 

литературы 

28.09.2022 г. 

7 АБВ Русский язык Сапегина Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

Чернышева Е.А., учитель русского языка 

и литературы 

Хивинова Н.Г., учитель русского языка и 

литературы 
06.10.2022 г. 

 

8 АБ Русский язык Сапегина Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

Чернышева Е.А., учитель русского языка 

и литературы 

Хивинова Н.Г., учитель русского языка и 

литературы 

07.10.2022 г. 



6 АБ Математика Квасова Л.В., учитель математики 

Репина М.С., учитель математики 

Моторина Н.Ю., учитель физики 
21.09.2022 г. 

6 АБ Русский язык Сапегина Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

Чернышева Е.А., учитель русского языка 

и литературы 

Хивинова Н.Г., учитель русского языка и 

литературы 

28.09.2022 г. 

7 АБВ История/обществоз

нание 

Фатуев А.А., учитель истории 

Миляева О.М., учитель истории 

12.10.2022 г. 

 

8 АБ География/биологи

я/физика 

Сагателян А.А., учитель географии 

Жерздева Е.С., учитель биологии 

 
21.10.2022 г. 

9 АБ Биология/физика/х

имия 

Сагателян А.А., учитель географии 

Жерздева Е.С., учитель биологии 

 

12.10.2022 г. 

6 АБ Биология 

Сагателян А.А., учитель географии 

Жерздева Е.С., учитель биологии 

 12.10.2022 г. 

8 АБ 

История/обществоз

нание 

Фатуев А.А., учитель истории 

Миляева О.М., учитель истории 

14.10.2022 г. 

7 АБВ 

 

Билогия/география 

 

Сагателян А.А., учитель географии 

Жерздева Е.С., учитель биологии 

 
21.10.2022 г. 

6 АБ История 
Фатуев А.А., учитель истории 

Миляева О.М.., учитель истории 
19.10.2022 г. 

9 АБ 

История/обществоз

нание/география 

 

Фатуев А.А., учитель истории 

Миляева О.М., учитель истории 
Сагателян А.А., учитель географии 

 

06.10.2022 г. 

7 АБВ 

Математика 

 

 

Квасова Л.В., учитель математики 

Репина М.С., учитель математики 

Моторина Н.Ю., учитель физики 

30.09.2022 г. 

5 АБ Окружающий мир 

Сагателян А.А., учитель географии 

Жерздева Е.С., учитель биологии 

 

21.09.2022 г. 

9 АБ Русский язык 

Сапегина Н.А., учитель русского языка и 

литературы 

Чернышева Е.А., учитель русского языка 

и литературы 

Хивинова Н.Г., учитель русского языка и 

литературы 

30.09.2022 г. 

9 АБ Математика 
Квасова Л.В., учитель математики 

Репина М.С., учитель математики 
23.09.2022 г. 



Моторина Н.Ю., учитель физики 

 

 

 

СШ № 8, МОУ, Сапегина Надежда Александровна
23.09.2022 13:59 (MSK), Простая подпись


